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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

EALGA SH.P.K 

Bill Klinton, BB 5/8, H-D, Nr. 34, Prishtinë,  

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   06.11.2026 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit:   07.11.2022 

 Accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 
Trup inspektues për sigurinë e ashensorëve, eskalatorëve dhe vinçave  

Inspection body for safety of lifts, escalators and cranes 
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FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 

Nr. 

No. 

Fusha dhe 

Diapazoni i 

Inspektimit 

Field and 

range of 

Inspection 

Lloji ose skema e inspektimit 

Type or scheme of inspection 
Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

 

1 
Ashensorët 

- Inspektimi përfundimtar 

- Verifikimi i njësisë (Moduli 

G) 

- Rregullore (MTI) Nr. 03/2017 Për 

sigurinë e ashensorëve Shtojca V 

Rregullore (MTI) Nr. 03/2017 Për sigurinë 

e ashensorëve Shtojca VIII 

 

EALGA – Procedura PT-A1: Inspektimi 

përfundimtar dhe verifikimi i njësisë së 

ashensorit. 

2 Ashensorët 
- Inspektimi periodik 

- Inspektimi i jashtëzakonshëm 

Rregullore (MTI) Nr. 05/2018 Për sigurinë 

e ashensorëve në përdorim 

 

EALGA – Procedura PT-A2: Inspektimi 

periodik, i jashtëzakonshëm dhe për shkak të 

modifikimeve të konsiderueshme të 

ashensorit. 
 

3 Eskalatorët 

- Inspektimi me rastin e 

lëshimit në përdorim 

- Inspektimi periodik 

- Inspektimi i jashtëzakonshëm 

 

EN 115-1:2017 Siguria e shkallëve dhe 

tapetave lëvizëse – Pjesa 1: Ndërtimi dhe 

instalimi. 

EN 115-2:2021 Siguria e shkallëve dhe 

tapetave lëvizëse- Pjesa 2: Rregullat për 

përmirësimin e sigurisë së shkallëve dhe 

tapetave lëvizëse egzistuese. 

Rregullore Nr. 02/2020 Për sigurinë e 

makinerive. 

EALGA – Procedura PT-E1: Vlerësimi i 

konformitetit dhe 

EALGA – Procedura PT-E2: Kontrolli 

teknik i 

eskalatorëve, shkallëve lëvizëse dhe shiritave 

lëvizë 
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Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   TI 606/2022/0. 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   07.11.2022 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   

19.12.2019 

It reprevious annex of date:    

 

 

 

 

4 Vinçat 

- Inspektimi me rastin e 

lëshimit në përdorim 

- Inspektimi periodik 

Inspektimi i jashtëzakonshëm 

 

EN 13001-1:2015 Vinçat – Kërkesat e 

përgjithshme. 

EN 13001-2:2021 Siguria e Vinçave – 

Dizajni i përgjithshëm. 

EN 13001-3-1:2012+A2:2018 Vinçat – 

Dizajni i përgjithshëm. 

 

EN 12644-1:2001+A1:2008 Vinçat – 

Informata për përdorim dhe testim - 

Instruksionet 

EN 12644-2:2000+A1:2008 Vinçat – 

Informata për përdorim dhe testim - 

Shenjëzimi 

 

EN 12100:2010 Siguria e makinerive – 

Parimet e përgjithshme të projektimit – 

Vlerësimi dhe zvogëlimi i rrezikut 

 

Rregullore Nr. 02/2020 Për sigurinë e 

makinerive. 

 

EALGA Procedura PT-V1: Vlerësimi i 

konformitetit të vinçave, 

EALGA Procedura PT-V2: Kontrolli 

teknik i vinçave. 

 

J

Jeton Aliu 

                                                                                           

_________________________________ 

Menaxher i Cilësisë në DAK 

Quality Manager of DAK 


